
自：平成29年 4月 1日
至：平成30年 3月31日

   公益財団法人　川野小児医学奨学財団

平成29年度　収支予算書



＜単位：円＞

前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（1）経常収益
 　　①基本財産運用益 80,539,500 76,715,447 3,824,053
　　　  基本財産受取利息 610,000 610,000 0
　　　　基本財産受取配当金 79,929,500 76,105,447 3,824,053
　　　　 受取配当金 0 0 0
　　　　　　指定正味財産からの振替額 79,929,500 76,105,447 3,824,053
　　 ②特定資産運用益 400,000 650,000 -250,000
　　　　特定資産受取利息 400,000 650,000 -250,000
　 　③受取寄付金 13,000,000 13,140,000 -140,000
　　　　 受取寄付金 13,000,000 13,140,000 -140,000
　　　　　　指定正味財産からの振替額 0 0 0
　　 ④雑収益 1,500 1,823 -323
　　    受取利息 1,500 1,823 -323
　　    雑収益 0 0 0
経常収益計 93,941,000 90,507,270 3,433,730
  （2）経常費用
　　 ①事業費
　　　　研究助成金 45,000,000 41,370,000 3,630,000
　　　　奨学金 14,400,000 15,120,000 -720,000
　　　　川野賞賞金 2,000,000 2,000,000 0
　　　　医学会助成金 2,500,000 2,500,000 0
　　　　小児医療施設支援金 500,000 300,000 200,000
　　　　役員報酬 1,200,000 1,200,000 0
　　　　給料手当 7,400,000 5,600,780 1,799,220
        福利厚生費 935,000 795,950 139,050
　　　　調査広告費 30,000 30,000 0
　　　　会議費 2,300,000 2,305,110 -5,110
　　　　諸謝金 1,710,000 1,500,000 210,000
　　　　消耗品費 100,000 100,000 0
　　　　通信運搬費 150,000 150,000 0
　　　　旅費交通費 1,020,000 656,210 363,790
        委託費 2,446,000 3,002,920 -556,920
        印刷製本費 500,000 880,410 -380,410
　　　　雑費 500,000 500,000 0
   事業費計 82,691,000 78,011,380 4,679,620
　　 ②管理費
　　　  役員報酬 1,200,000 1,200,000 0
　　　　給料手当 3,700,000 2,826,000 874,000
        福利厚生費 500,000 397,980 102,020
　　　　会議費 300,000 500,000 -200,000
　　　　通信運搬費 150,000 150,000 0
　　　　旅費交通費 670,000 362,840 307,160
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　委託費 3,300,000 5,519,160 -2,219,160
　　　　印刷製本費 380,000 500,410 -120,410
　　　　租税公課 50,000 50,000 0
　　　　諸会費 100,000 89,500 10,500
　　　　雑費 800,000 800,000 0
   管理費計 11,250,000 12,495,890 -1,245,890
経常費用計 93,941,000 90,507,270 3,433,730
当期経常増減額 0 0 0
　2　経常外増減の部 0 0 0
　（1）経常外収益 0 0 0
　（2）経常外費用 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　   当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　 一般正味財産期首残高 244,409,600 244,409,600 0
　　　　 一般正味財産期末残高 244,409,600 244,409,600 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取配当金 90,000,000 90,288,000 -288,000
　　　  受取寄付金 0 0 0
　　　  一般正味財産への振替　 △ 79,929,500 △ 76,105,447 -3,824,053
　　　　 当期指定正味財産増減額 10,070,500 14,182,553 -4,112,053
　　　　 指定正味財産期首残高 2,944,766,953 2,930,584,400 14,182,553
　　　　 指定正味財産期末残高 2,954,837,453 2,944,766,953 10,070,500
Ⅲ　正味財産期末残高 3,199,247,053 3,189,176,553 10,070,500

収支予算書
平成29年4月1日～平成30年3月31日

科目 当年度



＜単位：円＞

公１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　（1）経常収益
 　　①基本財産運用益 75,790,250 75,790,250 4,749,250 80,539,500
　　　  基本財産受取利息 610,000 610,000 0 610,000
　　　  基本財産受取配当金 75,180,250 75,180,250 4,749,250 79,929,500
　　　　　受取配当金 0 0 0 0

 　　指定正味財産からの振替額 75,180,250 75,180,250 4,749,250 79,929,500
　　 ②特定資産運用益 400,000 400,000 0 400,000
　　　　特定資産受取利息 400,000 400,000 0 400,000
　 　③受取寄付金 6,500,000 6,500,000 6,500,000 13,000,000
　　　　受取寄付金 6,500,000 6,500,000 6,500,000 13,000,000

 　　指定正味財産からの振替額 0 0 0 0
　　 ④雑収益 750 750 750 1,500
　　    受取利息 750 750 750 1,500
　　    雑収益 0 0 0 0
経常収益計 82,691,000 0 82,691,000 0 11,250,000 93,941,000
  （2）経常費用
　　 ①事業費
　　　　研究助成金 45,000,000 45,000,000 0 45,000,000
　　　　奨学金 14,400,000 14,400,000 0 14,400,000
　　　　川野賞賞金 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000
　　　　医学会助成金 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000
　　　　 小児医療施設支援金 500,000 500,000 0 500,000
　　　　役員報酬 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000
　　　　給料手当 7,400,000 7,400,000 0 7,400,000
　　　　福利厚生費 935,000 935,000 0 935,000
　　　　調査広告費 30,000 30,000 0 30,000
　　　　会議費 2,300,000 2,300,000 0 2,300,000
　　　　諸謝金 1,710,000 1,710,000 0 1,710,000
　　　　消耗品費 100,000 100,000 0 100,000
　　　　通信運搬費 150,000 150,000 0 150,000
　　　　旅費交通費 1,020,000 1,020,000 0 1,020,000
　　　　委託費 2,446,000 2,446,000 0 2,446,000
　　　　印刷製本費 500,000 500,000 0 500,000
　　　　雑費 500,000 500,000 0 500,000
   事業費計 82,691,000 0 82,691,000 0 0 82,691,000
　　 ②管理費
　　　  役員報酬 0 0 1,200,000 1,200,000
　　　　給料手当 0 0 3,700,000 3,700,000
　　　　福利厚生費 0 0 500,000 500,000
　　　　会議費 0 0 300,000 300,000
　　　　通信運搬費 0 0 150,000 150,000
　　　　旅費交通費 0 0 670,000 670,000
　　　　消耗什器備品費 0 0 100,000 100,000
　　　　委託費 0 0 3,300,000 3,300,000
　　　　印刷製本費 0 0 380,000 380,000
　　　　租税公課 0 0 50,000 50,000
　　　　諸会費 0 0 100,000 100,000
　　　　雑費 0 0 800,000 800,000
   管理費計 0 0 0 11,250,000 11,250,000
経常費用計 82,691,000 0 82,691,000 11,250,000 0 93,941,000
当期経常増減額 0 0 0 0
　2　経常外増減の部
　（1）経常外収益 0 0 0 0
　（2）経常外費用 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 244,409,600
　　　　　　一般正味財産期末残高 244,409,600
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　 受取配当金 81,000,000 81,000,000 9,000,000 90,000,000
　　　   受取寄付金　 0 0 0 0
　　　　 一般正味財産への振替　 △ 75,180,250 △ 75,180,250 △ 4,749,250 △ 79,929,500
　　　　　　当期指定正味財産増減額 5,819,750 5,819,750 4,250,750 10,070,500
　　　　　　指定正味財産期首残高 2,649,363,132 2,649,363,132 295,403,821 2,944,766,953
　　　　　　指定正味財産期末残高 2,655,182,882 2,655,182,882 299,654,571 2,954,837,453
Ⅲ　正味財産期末残高 3,199,247,053
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